
                                                                                                                                                Si 383/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Zita Havlíčková 

                                    KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
                                       náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 383/2019 

 
  

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  29. 10. 2019 

     
Vážený pane, 
 
dne 22. 10. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací: 
 
 ,anonymizovaných trestních rozsudků, které byly vyhlášeny nadepsaným soudem v roce 2018, případně i v 
dřívějších letech, a kterými byl obžalovaný odsouzen za spáchání trestného činu vraždy podle § 140 trestního 
zákoníku. O poskytnutí těchto rozsudků vás žádám z důvodu výzkumu prováděného při vypracování mé 
rigorózní práce. Zároveň vás žádám o poskytnutí takového množství rozsudků, které nebude podléhat úhradě za 
poskytnutí informací“ 
 
Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že nevede samostatnou evidenci ani statistiku řízení o 
trestných činech dle § 140 trestního zákoníku. Povinný subjekt se proto pokusil vyhledat Vámi 
požadované informace za rok 2018 pomocí vyhledávání v databázovém systému soudu pomocí 
čísla uvedeného paragrafu, a našel 45 dokumentů, jejichž jednotlivé procházení je technicky 
náročné. Zkontrolovat jeden dokument trvá 1,5 minuty. 
 
Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že pokud by měl vyhledat Vámi požadované 
informace v trestní agendě soudu pouze v roce 2018, bylo by třeba projít spisy jednotlivých věcí 
uvedených ve vyhledaném souboru, a pomocí prostudování jednotlivých meritorních rozhodnutí 
v daných věcech zjistit, zda vydaná rozhodnutí splňují Vámi uvedená kritéria. 
 
Z tohoto důvodu by pouze za rok 2018 požadoval Krajský soud v Praze úhradu za poskytnutí 
Vámi požadované informace ve výši 225,- Kč, další úhradu by si vyžádala anonymizace 
vyhledaných rozsudku. Přečtení a anonymizaci jedné stránky rozsudku si vyžádá 2 minuty a 
účtujeme 200 Kč za každou hodinu dle Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 
2011, č. j. 286/2011-OT-OST, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 
Povinný subjekt k Vaší žádosti proto zasílá pouze anonymizovaný rozsudek sp. zn. 6 T 40/2018 
ze dne 26. října 2018, a zároveň konstatuje, že pokud by bylo poskytnuto více rozsudků, musel by 
povinný subjekt požadovat shora uvedenou úhradu za poskytnutí informací. 
 
S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Lenka Škubalová, v.r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 


